
UCHWAŁA NR X/94/2015
RADY MIEJSKIEJ KALISZA

z dnia 28 maja 2015 r.

w sprawie przyznania Nagrody Miasta Kalisza.

Na  podstawie  §  1  i  §  5  ust.  1  Regulaminu  przyznania Nagrody  Miasta  Kalisza,
stanowiącego załącznik Nr 10 do Statutu Kalisza – Miasta na prawach powiatu, stanowiącego
załącznik do uchwały Nr XVI/226/2004 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 26 lutego 2004 roku
w  sprawie  uchwalenia  Statutu  Kalisza  –  Miasta  na  prawach  powiatu  (Dz.  Urz.  Woj.
Wielkopolskiego z 2013 r. poz. 3324) uchwala się, co następuje:

§  1.  Rada  Miejska  Kalisza  przyznaje  Nagrodę  Miasta  Kalisza  za  2014  rok  w  wysokości
trzydziestu tysięcy złotych brutto: dr. Jerzemu Wypychowi.

§  2.  Wykonanie  uchwały  powierza  się  Przewodniczącemu  Rady  Miejskiej  Kalisza  oraz
Prezydentowi Miasta Kalisza.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                                                                                                                         Przewodniczący
Rady Miejskiej Kalisza

                                                                                                                                                 /.../
                                                                                                                                        Andrzej Plichta

                   



UZASADNIENIE
DO UCHWAŁY NR X/94/2015
RADY MIEJSKIEJ KALISZA

z dnia 28 maja 2015 r.

w sprawie przyznania Nagrody Miasta Kalisza.

Wniosek o przyznanie Nagrody Miasta Kalisza dla dr. Jerzego Wypycha jest zgodny
z Regulaminem przyznania Nagrody Miasta Kalisza, stanowiącym załącznik Nr 10 do Statutu
Kalisza – Miasta na prawach powiatu.

Dr Jerzy Wypych od wielu lat stoi na czele Kaliskiego Bractwa Strzelców Kurkowych, jako
Starszy Bractwa.

Od  początku  reaktywacji  Bractwa  aktywnie  uczestniczy  w  działaniach  na  rzecz
rozpowszechniania  historii  miasta,  nie  tylko  wśród  kaliszan.  Jako  Marszałek  Zjednoczenia
Kurkowych  Bractw  Strzeleckich  RP,  uczestnicząc  w  ogólnopolskich  i  międzynarodowych
zjazdach  oraz  współpracując  ze  stowarzyszeniami  i  organizacjami  społecznymi podejmuje
działania na rzecz promocji Kalisza. 

Organizuje spotkania z młodzieżą w celu szerzenia idei postaw patriotycznych i obywatelskich
wobec własnego miasta, kultywowania i pielęgnowania tradycji narodowych oraz propagowania
wartości kulturowych i krajoznawczych kaliskiego regionu. 

Czynnie  uczestniczy  w  obchodach  świąt  państwowych  i  kościelnych,  występując
w  historycznym  stroju,  wzbogaca  wizerunek najstarszego  miasta  w  Polsce.  Ponadto  jest
pomysłodawcą i organizatorem wielu konkursów plastycznych związanych z historią Kalisza,
adresowanych do najmłodszych mieszkańców. 

Nagroda Miasta Kalisza jest dowodem uznania dla działań dr. Jerzego Wypycha, uświetniając
zarazem jubileusz 25-lecia działalności Kaliskiego Bractwa Strzelców Kurkowych.

                                                                                                                                        Przewodniczący
Rady Miejskiej Kalisza

                                                                                                                                                 /.../
                                                                                                                                        Andrzej Plichta 


